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Ranking, który wyznacza standardy
Wysoka pozycja powiatu bielskiego

12 czerwca br. Karpacz stał się sto-
licą polskiej samorządności. Pod-
czas uroczystej gali wieczornej, 
towarzyszącej Zgromadzeniu Ogól-
nemu Związku Powiatów Polskich, 
ogłoszono wyniki Ogólnopolskie-
go Rankingu Powiatów i Miast za 
2024 rok. „Był to dzień nie tylko pe-
łen emocji i wyróżnień, lecz także 
prawdziwe święto samorządowej 
pracy — podsumowanie całorocz-
nego zaangażowania, odpowie-
dzialności i skutecznych działań na 
rzecz lokalnych społeczności” mó-
wił Prezes ZPP a zarazem starosta 
bielski Andrzej Płonka.
Ranking Powiatów i Miast, orga-
nizowany nieprzerwanie od 2003 
roku przez Związek Powiatów Pol-
skich, to jedyne w Polsce zestawie-

l J. JESIONKA l

nie tego typu, oparte na obiektyw-
nych i merytorycznych kryteriach 
oceny. Eksperci ZPP klasyfikują jed-
nostki samorządu terytorialnego 
na podstawie konkretnych działań 
podejmowanych w takich obsza-
rach, jak: rozwój i fundusze, polity-
ka społeczna i zdrowotna, edukacja, 
kultura i sport, inicjatywy na rzecz 
mieszkańców, współpraca krajowa 
i międzynarodowa, ekologia i ener-
getyka, promocja oraz komunikacja 
społeczna.
„To nie konkurs, lecz systematycz-
ne narzędzie oceny efektywności 
i innowacyjności zarządzania pu-
blicznego  odzwierciedlające rze-
czywisty obraz jakości pracy pol-
skich samorządów” dodaje Prezes 
ZPP A. Płonka.

Wyniki rankingu to nie tylko pre-
stiż dla wyróżnionych samorządów, 
ale także potwierdzenie ich sku-
teczności w zarządzaniu, wdraża-
niu nowoczesnych rozwiązań oraz 
dbałości o mieszkańców. Jest to 
również inspiracja dla innych jed-
nostek samorządu terytorialnego 
do dalszego doskonalenia swoich 
działań.
Tegoroczna edycja po raz kolejny 
udowodniła, że polskie powiaty  
i miasta na prawach powiatu mogą 
stanowić wzór efektywnego i in-
nowacyjnego zarządzania na rzecz 
lokalnych społeczności.
Powiat bielski w powyższym ran-
kingu w kategorii powiatów liczą-
cych ponad 120 tys. mieszkańców 
zajął wysokie 8 miejsce.

Starosta A. Płonka (z lewej) w gronie laureatów
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Podczas czerwcowej Rady Powiatu 
w Bielsku-Białej radni rozpatrywali 
raport o stanie Powiatu Bielskiego 
za 2024 rok po czym udzielili Za-
rządowi Powiatu w Bielsku-Białej 
wotum zaufania za miniony rok. 
Przyjęli także uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finan-
sowego i sprawozdania z wykona-
nia budżetu Powiatu Bielskiego za 
2024 r, a po przedstawieniu wnio-
sku Komisji Rewizyjnej w spra-
wie udzielenia absolutorium dla 
Zarządu Powiatu za rok 2024 rok 
oraz pozytywnej opinii Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Katowicach 
Rada Powiatu udzieliła (20 głosów 
„za” i 6 wstrzymujących się) abso-
lutorium dla Zarządu Powiatu za 
2024 rok.
Przestawiamy fragment sprawoz-

Rada Powiatu udzieliła absolutorium 
dla Zarządu Powiatu

l J. JESIONKAl 

dania z  wykonania budżetu zapre-
zentowany przez Starostę Bielskie-
go Andrzeja Płonkę.
Budżet za 2024 rok, jako najwyż-
szy w historii powiatu, wykonany 
został: 
-	 po stronie DOCHODÓW –
	 234 110 628,71 zł, tj. 103,4% 

planu po zmianach w wysokości 
226 304 340,08 zł

-	 po stronie WYDATKÓW – 
	 218 699 249,16 zł, tj. 95,0% 

planu po zmianach w wysokości 
230.144.381,50 zł

- 	 uzyskany na 31.12.2024 r. 
	 WYNIK FINANSOW stanowi  

NADWYŻKĘ – w kwocie  
15 411 379,55 zł

Tak wysokie kwoty budżetu były 
możliwe do realizacji głównie za 
sprawą środków zewnętrznych, ja-
kie udało się pozyskać w wysokości 
ponad 52 000 000,00 zł. tj.:
Najważniejszą pozycją w budżecie, 
co do wielkości poniesionych wy-
datków były oczywiście ZADANIA 
DROGOWE, na które przeznaczy-
liśmy prawie – 67 000 000,00 zł, 
czyli 30,0% budżetu.
Najwyższy udział w tej kwocie 
miały oczywiście zadania inwesty-
cyjne:
w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg i pomocy finansowej 
gmin zrealizowaliśmy:
-	 przebudowę drogi powiato-

wej ul. Legionów w Czechowi-
cach – Dziedzicach – na kwotę  
13 139 546,00 zł,

- 	 budowę chodnika przy drodze 
powiatowej ul. Ligockiej w Li-
gocie – 1 090 810,00 zł. wraz  
z dodatkowym udziałem rezer-
wy celowej budżetu państwa:

-	 przebudowę drogi powiatowej 
Czechowice – Bestwina – Danko-
wice – Jawiszowice w Dankowi-
cach – na kwotę 6 700 032,00 zł 

oraz przebudowę drogi powiato-
wej Czaniec – Bukowiec – Porąb-
ka etap II – 7 591 581,00 zł

W ramach Rządowego Funduszu 
POLSKI ŁAD oraz MOSTY DLA RE-
GIONÓW zakończyliśmy budowę 
mostu na rzece Soła w Porąbce –  
w 2024 roku koszty zadania wynio-
sły 15.732.246,00 zł.
Przy udziale środków z budżetu pań-
stwa pozyskanych z rezerwy sub-
wencji ogólnej i pomocy finansowej 
Gminy Czechowice – Dziedzice do-
konano Rozbudowy i przebudowy 
drogi powiatowej ul. Sikorskiego  
w Zabrzegu – etap I i etap II na 
łączna kwotę 7.962.743,00 zł.
Podsumowując – w ramach prowa-
dzonych działań inwestycyjnych  
i remontowych – w 2024 roku wy-
konano: przebudowę dróg wraz  
z nawierzchnią na długości 7,1 km, 
odnowę nawierzchni na długości 
3,5 km, przebudowę i budowę 7,4 
km chodników, 8 zatok autobuso-
wych, 8 dokumentacji technicz-
nych z pozwoleniem na budowę,  
a kolejne 12 jest w realizacji.
Drugą pozycją pod względem ponie-
sionych wydatków są ZADANIA 
OŚWIATOWE, na które przezna-
czyliśmy prawie  63 800 000,00 zł.
Kwota subwencji, którą otrzyma-
liśmy w 2024 roku oczywiście nie 
zabezpieczyła bieżących potrzeb 
naszych szkół i placówek oświato-
wych i wymagała zaangażowania 
dodatkowo 10 400 000,00 zł środ-
ków własnych. 
Ponadto realizowaliśmy szereg 
zadań inwestycyjnych na kwotę 
7 500 000,00 zł: w Zespole Szkół 
Specjalnych w Czechowicach – 
Dziedzicach – w kwocie prawie 
5 000 000,00 zł, w Liceum Ogól-
nokształcącym w Czechowicach – 
Dziedzicach – w kwocie 710.000,00 
zł, w Zespole Szkół Technicznych  Starosta A. Płonka w imieniu Zarządu dziękuje 

radnym powiatowym za udzielenie absoluto-
rium
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i Licealnych w Czechowicach – Dzie-
dzicach – w kwocie 420.000,00 zł, 
w Powiatowym Zespole Placó-
wek – Szkoła Mistrzostwa Sporto-
wego Szczyrk w Buczkowicach –  
w kwocie 1 172 200,00 zł, w pozo-
stałych placówkach oświatowych 
– na drobne roboty budowlane i za-
kupy inwestycyjne – przeznaczono 
246 000,00 zł.
Wydatki na POMOC SPOŁECZNĄ 
– to kolejna ważna pozycja budżetu.
Na bieżące finansowanie za-
dań i utrzymanie naszych pla-
cówek wydatkowaliśmy ponad  
33 000 000,00 zł tj. 14,0% więcej 
niż w 2023 roku. Znaczący wzrost 
wydatków na pieczę zastępczą wy-
nikał głównie ze zwiększonej ilo-
ści dzieci wymagających pomocy,  

w tym umieszczania w kosztow-
nych placówkach specjalistycz-
no–terapeutycznych oraz wypłatę 
dodatków motywacyjnych (od lipca 
do grudnia) dla pracowników po-
mocy społecznej w ramach Rządo-
wego programu przyjętego na lata 
2024 - 2027.
Podobnie jak w latach ubiegłych 
– finansowana była pomoc dla 
uchodźców z Ukrainy, na którą 
otrzymaliśmy z Funduszu Pomocy 
3 150 000,00 zł.
W zakresie OCHRONY ZDROWIA 
– oprócz działań promocji zdrowia, 
edukacji i profilaktyki zdrowotnej,  
z budżetu powiatu przeznaczyliśmy 
ponad 1 600 000,00 zł na zadania 
inwestycyjne, z czego 700 000,00 zł 
stanowiły środki własne powia-

tu: Bielskie Pogotowie Ratunkowe  
otrzymało – 800.000,00 zł - na za-
kup ambulansu, Szpital Pediatrycz-
ny w Bielsku-Białej – 500 000,00 zł 
na modernizację pomieszczeń Od-
działu Psychiatrycznego dla Dzie-
ci i Młodzieży i Izby Przyjęć oraz 
zakup aparatu RTG z opcją skopi 
dla potrzeb Pracowni Diagnosty-
ki Obrazowej, dotację w kwocie  
200 000,00 zł otrzymało Hospi-
cjum im. Jana Pawła II w Bielsku-
Białej – na modernizację dachu
Na 3 nadzorowane  przez Powiat 
Bielski samodzielne publiczne za-
kłady opieki zdrowotnej wszystkie 
zamknęły działalność za rok 2024 
pozytywnym wynikiem finanso-
wym i nie posiadały na koniec roku 
zobowiązań przeterminowanych. 

Na zdjęciu – od lewej: członek Zarządu Dorota Nikiel, starosta bielski Andrzej Płonka, wicestarosta Beata Łukowicz, członek Zarządu Bartłomiej Fajfer
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Podczas majowej sesji Rady Po-
wiatu radni zapoznali się z In-
formacją o sytuacji powiato-
wych placówek służby zdrowia. 
Obszernej informacji udzielali 
kolejno: Katarzyna Czauderna – 
dyrektor Szpitala Pediatrycznego 
w Bielsku-Białej, Sabina Nowak 
– dyrektor Bielskiego Centrum 
Psychiatrii -Olszówka oraz Woj-
ciech Waligóra – dyrektor Biel-
skiego Pogotowia Ratunkowego 
w Bielsku-Białej, a także naczel-

Promocja i ochrona zdrowia 
w Powiecie Bielskim w roku 2024

l J. JESIONKAl 

nik Wydziału Zdrowia Starostwa 
Powiatowego Lucyna Majewska.
W zakresie edukacji i promocji 
zdrowia w roku 2024 zrealizowa-
no 40 zadań, w ramach których 
podjęto 67 działań skierowanych 
zarówno do dzieci i młodzieży, 
jak i do osób dorosłych w obsza-
rze zdrowia publicznego. Zada-
nia te  realizowało 11 jednostek 
organizacyjnych powiatu oraz 3 
Wydziały i Biura merytoryczne 
Starostwa (Zdrowia, Promocji 

Powiatu, Kultury, Sportu i Tury-
styki  oraz Edukacji). 
Realizowane przedsięwznięcia 
przez Wydział Zdrowia to między 
innymi: konkursy dla dzieci i mło-
dzieży o tematyce prozdrowotnej, 
spotkania i warsztaty edukacyj-
ne, publikacja materiałów tema-
tycznych, w 7 przedsięwzięciach 
uczestniczyło 19 098 osób (dzieci, 
młodzież, dorośli) mieszkańcy po-
wiatu bielskiego. Wydział Zdrowia 
przygotował zaktualizowane 

Zaproszeni goście na sesji Rady od lewej: Anna Kubiczek-Mynarska – gł. księgowa Szpitala Pediatrycznego, Katarzyna Czauderna – dyrektor Szpitala 
Pediatrycznego, Sabina Nowak – dyrektor Bielskiego Centrum Psychiatrii -Olszówka, Wojciech Waligóra – dyrektor Bielskiego Pogotowia Ratunkowe-
go, Jadwiga Gałuszkiewicz - przewodnicząca Beskidzkiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Bielsku-Białej

Fot. J. Jesionka
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siódme wydanie „Przewodnika 
informującego o lokalnie dostęp-
nych formach opieki zdrowotnej, 
pomocy społecznej i aktywiza-
cji zawodowej dla osób z zabu-
rzeniami psychicznymi”  wraz  
z ulotką informacyjną (Przewod-
nik w pigułce). Wydanie zostało 
wzbogacone po raz kolejny o ar-
tykuł  z tematyki zdrowia psy-
chicznego, przygotowany przez 
specjalistę tematu pt. „Rodzi-
cu bądź czujny! Twoje dziecko 
też może doświadczyć hejtu!”.
Zorganizowano wspólnie z Mia-
stem Bielsko-Biała „Dni Zdrowia”  
w Bielsku-Białej w Hali pod Dę-
bowcem pod hasłem „Więcej 
zdrowia, więcej życia”. Uczest-
niczyło 30 podmiotów w tym: 
12 podmiotów leczniczych.  
W ofercie Dni Zdrowia można 
było znaleźć: wykłady specjali-
stów z różnych dziedzin medycy-
ny, bezpłatne porady i badania, 
pokazy pierwszej pomocy, gry    
i zabawy, konkursy w tematyce 
zdrowotnej.

 Kontynuowano realizację „Pro-
gramu badań przesiewowych 
słuchu dla uczniów klas I szkół 
podstawowych z terenu powiatu 
bielskiego w latach 2024-2026”, 
słuch przebadano u 1492 dzieci 
tj. 77% kwalifikowanej populacji, 
333 dzieci tj. ponad 17% przeba-
danych zostało skierowanych do 
dalszej diagnostyki i ewentual-
nego leczenia. Łącznie wydatko-
wano w roku 2024 na działania 
w zakresie promocji zdrowia, 
edukacji i profilaktyki kwotę  
257 540 zł, tj. o 18% więcej  środ-
ków niż w roku 2023.
Projekty zrealizowane w Szpitalu 
Pediatrycznym w Bielsku-Białej 
to modernizacja oddziału psy-
chiatrycznego dla dzieci i mło-
dzieży, zakupy sprzętu i aparatu-
ry medycznej, m.in.: aparat RTG 
z opcją skopi, analizator składu 
ciała, rejestrator Holter EKG, rek-
toskop, defibrylator dwufazowy. 
W 2024 roku leczonych było 8 tyś 
960 pacjentów, a liczba udzielo-
nych porad wyniosła 81 tyś 309.

Projekty zrealizowane w Biel-
skim  Centrum Psychiatrii –
Olszówka w Bielsku-Białej. 
Zakończono modernizację bu-
dynku przy ul. Krasińskiego wraz  
z dobudową windy, w którym od 
lutego 2025 r. rozpoczęto dzia-
łalność medyczną oraz zakup 
dwóch samochodów osobowych 
dla potrzeb zespołów wyjazdo-
wych środowiskowych. W minio-
nym roku leczonych było 1200 
pacjentów, a liczba udzielonych 
porad wyniosła 52 tyś 530.
Projekty zrealizowane w Biel-
skim Pogotowiu Ratunko-
wym w Bielsku-Białej to zakup 
trzech  ambulansów sanitarnych  
z wyposażeniem, w tym: 2 elek-
tryczne, remonty budynków  
w Czechowicach-Dziedzicach, 
Bielsku-Białej oraz garażu dla 
ambulansu w Jasienicy. W ub. 
r. bielskie pogotowie udzieliło  
37 tyś 342 porad medycznych.

Przewodnicząca Komisji  Zdrowia i Polityki Społecznej Helena Byrdy-Przybyła dziękuje za pracę dyrektorom powiatowych jednostek zdrowia
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Nowe udogodnienia dla miesz-
kańców z niepełnosprawnościami,  
w tym osób, które mają problem  
z poruszaniem się, a także seniorów 
w Starostwie Powiatowym w Biel-
sku-Białej.
W urzędzie przy ul. Piastowskiej 40 
zakończono projekt, który polegał 
na m.in.   przebudowie i przystoso-
waniu dla osób z niepełnosprawno-
ściami ruchowymi i wzroku toalety 
na parterze, którą wyposażono po-
nadto w przewijak dla niemowląt. 
Znajduje się ona obok najczęściej 
odwiedzanych przez mieszkańców 
wydziałów: komunikacji i trans-
portu oraz geodezyjno-kartogra-
ficznego. W ramach tych dzia-
łań obniżono i dostosowano ladę  
w biurze obsługi klienta oraz 
usprawniono nawigację po urzę-
dzie. Część środków na te zmiany – 
ok. 270 tys. zł pozyskano z Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. „Chodzi nam  
o to, aby starostwo było dostępne 
dla wszystkich mieszkańców bez 
wyjątku, także tych ze szczególny-
mi potrzebami. Od lat likwiduje-
my kolejne bariery. Chcemy, żeby 
każdy mógł samodzielnie załatwić 
swoją sprawę w wybranym wy-
dziale”- mówi starosta bielski An-
drzej Płonka (klub radnych Bezpar-
tyjni Rodzina Prawo Wspólnota).
Co jeszcze zmieniło się w bielskim 
starostwie odwiedzanym przez 
mieszkańców powiatu bielskiego?
Blisko wejścia głównego do urzę-
du powstały 2 dobrze oznaczone 
miejsca parkingowe z podjazdem 
dla osób z niepełnosprawnością. 
Bezpieczeństwo poprawiły barier-
ki przy schodach wejściowych do 

J. Jesionka

Urząd powiatowy 
przyjazny osobom 
z niepełnosprawnościami l M. FRITZl 

budynku oraz dzwonek, pomocny 
dla osób, które potrzebują wsparcia 
przy samym wejściu. Na szklanych 
drzwiach pojawiły się tzw. mleczne 
pasy, które zapobiegają przypadko-
wym zderzeniom.
„Obniżyliśmy ladę w punkcie ob-
sługi mieszkańców, co zapewnia 
wygodny kontakt osobom porusza-
jącym się na wózku. W sąsiedztwie 
tego punktu zmodernizowane zo-
stały toalety, z których najczęściej 
w urzędzie korzystają nasi miesz-
kańcy”- mówi Iwona Jeżewska, 
koordynator ds. dostępności archi-
tektonicznej i informacyjno–komu-
nikacyjnej w Starostwie Powiato-
wym w Bielsku-Białej.  
Przypomnijmy, w budynku urzę-
du działają także stacjonarne pę-

tle indukcyjne, które ułatwiają 
wizytę osobom niedosłyszącym 
oraz tablice informacyjne i kie-
runkowe – czytelne, z numerami 
pokoi i strzałkami ułatwiający-
mi orientację. Na drzwiach pokoi 
znajdują się tabliczki z wypukłym 
drukiem i alfabetem Braille’a. Iwo-
na Jeżewska zachęca, by korzystać  
z aplikacji Totupoint w swoim tele-
fonie komórkowym, która pomoże 
w trafieniu do obranego celu. Jest 
to wsparcie dla klientów mających 
problemy ze wzrokiem. Każdy może 
z niej skorzystać po ściągnięciu 
aplikacji  bezpłatnie z Google Play 
lub App Store, a następnie włącze-
nia w telefonie funkcji Bluetooth  
i lokalizacji.
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Walne zebranie spółek wodnych
W siedzibie Starostwa Powiato-
wego w Bielsku-Białej odbyło się 
Walne Zgromadzenie Delegatów 
Rejonowego Związku Spółek Wod-
nych w Bielsku-Białej. Na zebraniu 
Przewodniczący Zarządu Ryszard 
Wójcik oraz Przewodniczący Komi-
sji Rewizyjnej  Bronisław Szalbot 
przedstawili zgromadzonym spra-
wozdania z działalności Zarządu  
i Komisji Rewizyjnej za 2024 roku.
Walne Zgromadzenie poruszyło te-
maty związane z pozyskiwaniem 
środków finansowych oraz proble-
mami, z którymi na co dzień bory-
kają się spółki wodne. Omawiano 
również prace Zarządu oraz innych 
osób zaangażowanych w sprawne 
funkcjonowanie poszczególnych 
spółek wodnych.
Rejonowy Związek Spółek Wod-
nych w Bielsku-Białej zrzesza  
7 spółek wodnych: Miejska Spół-
ka Wodna Bielsko-Biała, Gminna 
Spółka Wodna Buczkowice, Miej-
sko-Gminna Spółka Wodna Cze-
chowice-Dziedzice,
Gminna Spółka Wodna Jasienica-
-Jaworze, Gminna Spółka Wodna 
Kozy,  Gminna Spółka Wodna Wil-
kowice, Spółka Wodna dla Eksplo-
atacji Wód Młynówki Komorowic-
ko-Czechowickiej,
oraz obsługuje dwie spółki niezrze-
szone: Spółka Wodna Goczałkowice 
Zdrój i Spółka Wodna Grzawa.
Zadaniem spółek wodnych jest 
działanie służące  utrzymaniu  
w dobrym stanie technicznym,  
istniejących urządzeń melioracji 
wodnych szczegółowych, czyli ro-
wów otwartych wraz z powiąza-
nym z nim systemem rurociągów 
drenarskich, poprzez ich konser-
wację oraz usuwanie powstałych 
awarii na sieci drenarskiej.
Spółki wodne  prace o których 
mowa powyżej, wykonuje dzięki 
składkom członkowskim, wpła-

l J. JESIONKA l 

canym przez mieszkańców. Dzięki 
tym składkom, spółka dysponuje 
środkami finansowymi i może za-
planować budżet oraz plan pracy.                                                               
Każda osoba odnosząca korzyść  
z działalności spółki wodnej powin-
na brać udział w jej finansowaniu. 
Dotyczy to nie tylko właścicie-
li działek na których znajdują się 
rowy melioracyjne czy systemy 
drenarskie, ale wszystkich których 
grunty znajdują się w zlewniach 
tych urządzeń melioracyjnych i są 
przez nie odwadniane.
Bardzo ważną rolę odgrywają 
Członkowie Zarządów oraz Komi-
sji Rewizyjnych zrzeszonych spół-
ek, którzy jako osoby sprawujące 
funkcję społeczną, poświęcający 
swój czas, aby z dużym zaangażo-
waniem pomagać mieszkańcom 
rozwiązywać problemy związane 
z urządzeniami melioracyjnymi na 
swoich działkach. Wspierają pra-
cowników Związku w spotkaniach 

z instytucjami i mieszkańcami 
oraz doglądają i monitorują wy-
konywane prace na urządzeniach 
melioracji szczegółowej.
W związku z wieloletnim zaan-
gażowaniem i pracą społeczną na 
Walnym Zgromadzeniu Delegatów 
Rejonowego Związku Spółek Wod-
nych w Bielsku-Białej zostały wrę-
czone  odznaki honorowe Zasłu-
żony Dla Rolnictwa nadane przez 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
dla: Danuty Maciuszek Przewodni-
czącej Komisji Rewizyjnej Gmin-
nej Spółki Wodnej Jasienica-Ja-
worze, Zbigniewa Putka Zastępcy 
Przewodniczącego Gminnej Spółki 
Wodnej Jasienica-Jaworze oraz Ta-
deuszowi Bednarzowi Przewodni-
czącemu Gminnej Spółki Wodnej 
Kozy.
W walnym zebraniu uczestniczył 
oraz składał gratulacje odznaczo-
nym Członek Zarządu Powiatu 
Bielskiego Bartłomiej Fajfer.

Członek Zarządu B. Fajfer (z lewej) wraz z odznaczonymi przedstawicielami spółek wodnych
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W Bestwinie rozpoczęto 
jubileuszowe obchody powstania Królestwa Polskiego 
W Bestwinie rozpoczęto jubileuszo-
we obchody powstania Królestwa 
Polskiego. 
Stowarzyszenie „Lachy wczoraj i na 
wieki” we współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury oraz Muzeum 
Regionalnym im. ks. Zygmunta Bu-
baka w Bestwinie zorganizowało 
spotkanie rozpoczynające obchody 
jakże ważnego jubileuszu dla każde-
go Polaka. 
Wystawa „Gaude Mater Polonia”, 
wykład kierownika działu arche-
ologii z Muzeum Historycznego  
w Bielsku-Białej dr. Bogusława Cho-
rążego - „Ślady archeologiczne na 
Podbeskidziu”, prezentacja pracow-
nika Muzeum Regionalnego im. ks. 
Zygmunta Bubaka w Bestwinie An-
drzeja Wojtyły - „Ślady archeologicz-
ne na terenie Gminy Bestwina” oraz 
podsumowanie Gminnego Konkur-
su Plastycznego „Skąd nasz ród” są 
częścią całorocznego projektu reali-
zowanego przez wyżej wymienione 
stowarzyszenie. 
Wystawa została zaprojektowana 
i wykonana przez stowarzyszenie 
zwykłe „Lachy wczoraj i na wieki”. 
Zaprezentowano na niej płaskorzeź-
by artysty ludowego pana Henryka 
Stanclika z Komorowic (obecnie na-
leżą do Bielska Białej) oraz dzieła in-
nych artystów ludowych ze zbiorów 
państwa Jerzego i Małgorzaty Sta-
sickich z Bielska-Białej.  Owe prace 
nawiązywały m.in. do scen batali-
stycznych np.: bitwa pod Grunwal-
dem, bitwa pod Beresteczkiem czy 
pod Chocimiem oraz przedstawiały 
ważne wydarzenia związane z dzie-
jami państwa polskiego np.: Chrzest 
Polski w 966 roku czy zjazd w Gnieź-
nie. Pojawiły się także postacie takie 
jak: św. biskup Stanisław, św. brat 
Albert, bł. Honorat Koźmiński, św. 
Maksymilian Maria Kolbe a w cen-
trum uwagi była Maryja - Królowa 
Polski. 
Żeby poczuć przesłanie tej wystawy 
zastosowano kody QR, które prze-
kierowywały do odpowiednich stron 
związanych z tematyką obrazów. 

Również, można było posłuchać pie-
śni np: „Bogurodzica”, Gaude Mater 
Polonia”, „Boże Coś Polskę”, „Miejcie 
Nadzieję” czy „Wolność – Te Deum”. 
Wystawa była czynna od 17 marca. 
Zostały tam przeprowadzone warsz-
taty historyczne dla starszych klas 
ze szkoły podstawowej w Bestwinie. 
Stowarzyszenie przygotowało kon-
kurs plastyczny „Skąd nasz Ród”. 
Celem konkursu było przedstawie-
nie  w formie graficznej umiejętno-
ści oraz kompetencji uczniów z tere-
nów Gminy Bestwina dotyczących 
promowania wiedzy z zakresu hi-
storii własnego regionu i kraju. Wpi-
sując się w ogólnopolskie obchody 
1000-lecia koronacji Piastowskich 
władców Bolesława Chrobrego  
i Mieszka II dotarło do organizato-
rów 60 prac. 
Bogusław Chorąży z Muzeum Hi-
storycznego w Bielsku-Białej za-
prezentował dzieje naszych okolic 
począwszy od  paleolitu (starszej 
epoki kamienia) a skończywszy na 
okresie wpływów rzymskich. Prele-
gent przedstawił wiele kwestii, któ-
re zmieniają pogląd na dawne dzieje 
człowieka. Dzieje ludzkości w epoce 
kamienia, brązu i żelaza nie była 
oznaką braku cywilizacji, wręcz 
przeciwnie nasi przodkowie żyjąc 
w odległych czasach posługując się 
licznymi narzędziami wytwarzali 
kulturę – powstawały groby szkie-
letowe, urnowe, pięściaki, oszczepy, 
na których widać wpływ obowiązu-

jącego wówczas trendu artystyczne-
go. Na szczęcie liczne wykopaliska 
archeologiczne w naszym regionie 
dostarczają nam wiele kluczowych 
informacji na temat dawnych ludzi.
W następnej kolejności Andrzej 
Wojtyła omówił badania archeolo-
giczne prowadzone w Bestwinie  
w 1971 roku. 
Po wykładach nastąpiło wręczenie 
nagród dla dzieci wyróżnionych  
w konkursie. Przedstawiciel stowa-
rzyszenia Andrzej Surowiak w kilku 
zdaniach podsumował konkurs. Na-
tomiast Dorota Surowiak i Patryk 
Owczarz – członkowie stowarzysze-
nia wręczyli nagrody z dyplomami. 
Każda grupa wiekowa stanęła do 
pamiątkowego zdjęcia. 
W imieniu stowarzyszenia zwykłe-
go „Lachy wczoraj i na wieki” dzię-
kujemy wszystkim nagrodzonym 
dzieciom ze szkół w Bestwinie oraz 
w Kaniowie za przybycie razem  
z rodzinami, zaproszonym gościom 
– proboszczowi parafii Wniebowzię-
cia NMP w Bestwinie ks. Cezaremu 
Dulce, Przewodniczącemu Rady 
Gminy Bestwina Jerzemu Stancli-
kowi, dyrektorce Szkoły Podstawo-
wej w Kaniowie Agacie Szypule, 
Przemysławowi Maciejnemu,  Seba-
stianowi Maciejnemu za dokumen-
towanie wydarzenia oraz miesz-
kańcom Gminy Bestwina i okolic za 
aktywne uczestnictwo w spotkaniu. 

Patryk Owczarz,  Dorota Surowiak
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Przynosili dzieciom radość

Rodzinny dzień pełen radości
l J. CZADER l 

Dzień Dziecka w  Szpitalu Pedia-
trycznym w Bielsku-Białej był  
w tym roku dość wyjątkowy, gdyż 
trwał aż ... trzy dni! W tym czasie 
przyjaciele Szpitala Pediatrycznego 
odwiedzali małych pacjentów przy-
nosząc im prezenty i dając chwile 
radości.
Trwające w Szpitalu Pediatrycznym 
prace inwestycyjne sprawiły, że nie-
możliwe było zorganizowanie du-
żej imprezy z okazji Dnia Dziecka, 
gdyż w obecnych warunkach trud-
no byłoby znaleźć na to odpowied-
nie miejsce. Nie znaczy to jednak, 
że dziecięce święto przeszło w na-
szej placówce medycznej bez echa. 
Wręcz przeciwnie - działo się i to 
sporo! Już w sobotę, 31 maja, chore 
dzieci odwiedziła przedstawiciel-
ka Fundacji Funkomitywa. Miała 
ona dla nich paczki z prezentami, 

których sponsorem była firma Cza-
nieckie Makarony. W Dzień Dziecka, 
czyli w niedzielę 1 czerwca, ma-
łych pacjentów szpitala dowcipami  
i zręcznościowymi sztuczkami za-
bawiały wolontariuszki Fundacji Dr 
Clown, które także miały dla nich 
prezenty. Dzień później, 2 czerw-
ca, w szpitalnych salach zagości-
li z kolei piłkarze TS Podbeskidzie 
wraz z klubową maskotką Beskid-
kiem. Dla chorych dzieci przynieśli 
słodycze oraz zdjęcia zawodników  
z podpisami. Prócz tego z okazji 
Dnia Dziecka wspaniałe kosze pełne 
smakołyków sprezentował małym 
pacjentom Starosta Bielski Andrzej 
Płonka, a Publiczna Szkoła Podsta-
wowa im. Bolesława Krzywoustego  
w Wolinie przekazała im koloro-
we karty, na których umieszczono 
quer cody umożliwiające bezpłat-

ne odsłuchanie ciekawych bajek. 
– „Pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim darczyńcom, którzy pa-
miętali o chorych dzieciach w dniu 
ich święta. Takie chwile radości  
w ciężkim okresie zmagania się z do-
legliwościami są naprawdę bardzo 
ważne”  mówi Katarzyna Czauderna, 
Dyrektor Szpitala Pediatrycznego  
w Bielsku-Białej.
Źródło: Szpital Pediatryczny

W Wilkowicach odbyła się wyjąt-
kowa, pełna ciepła i radości impre-
za  sportowo-rekreacyjna dla dzieci  
i młodzieży z Domów Dziecka i Pla-
cówek Opiekuńczo-Wychowawczych 
oraz rodzinnych form pieczy zastęp-
czej „Wszystkie dzieci nasze są” po-
łączona z Piknikiem Rodzicielstwa 
Zastępczego. Wydarzenie, które przy-
ciągnęło niemal 500 uczestników, zo-
stało zorganizowane wspólnie przez 
Starostwo Powiatowe w Bielsku-
-Białej, Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Bielsku-Białej, Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wil-
kowicach oraz Śląski Związek Piłki 
Nożnej.
To rodzinne święto obfitowało  
w atrakcje dla dzieci, młodzieży i do-
rosłych. Uczestnicy mogli spróbować 
swoich sił w sportowych wyzwa-
niach oraz w miasteczku piłkarskim, 
zmierzyć się ze ścianką wspinacz-
kową, odbyć przejażdżkę Ciuchcią 
Beskidzką, a także wziąć udział  
w warsztatach, animacjach i zaba-
wach. Nie zabrakło również regional-
nego akcentu – góralska muzyka na 
żywo dodała wydarzeniu wyjątkowe-
go klimatu.

Prawdziwym magnesem były też 
słodkości, wata cukrowa, granita, 
lody oraz pyszne, słone przekąski,  
z pizzą na czele.
Wydarzenie swoją obecnością 
uświetnili goście: podsekretarz sta-
nuw Ministerstwie Infrastruktury 
Przemysław Koperski, wicestarosta 
Beata Łukowicz, dyrektor PCPR Ka-
tarzyna Olszyna, wójt gminy Wilko-
wice Maciej Mrówka, wiceprzewod-
niczący rady gminy Dariusz Kanik 
oraz radni powiatu bielskiego i gmi-
ny Wilkowice.
Szczególne podziękowania kierujemy 
do Narodowego Instytutu Kultury  
i Dziedzictwa Wsi, którego wsparcie 
umożliwiło stworzenie Góralskiej 

Strefy Tradycji – miejsca, które tętni-
ło folklorem, muzyką i warsztatami 
rękodzielniczymi, wzbogacając tym 
samym całe wydarzenie.
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
rodzinom, dzieciom i partnerom 
wydarzenia za obecność, uśmiechy  
i tworzenie tej niezwykłej, rodzinnej 
atmosfery. To był dzień pełen inte-
gracji, radości i dobrego ducha, któ-
ry na długo pozostanie w pamięci 
uczestników.
Całość barwnego wydarzenia prowa-
dziła Magdalena Więzik naczelnik 
Wydziału Promocji Powiatu, Kultury, 
Sportu i Turystyki Starostwa Powia-
towego.

Foto: Z. Rutecka
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W Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Jaworzu odbyło się uroczyste 
podsumowanie 25. Przeglądu „Bi-
blioteka Roku” – wydarzenia or-
ganizowanego przez Starostwo 
Powiatowe w Bielsku-Białej oraz 
Zarząd Oddziału Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich w Bielsku-
-Białej, we współpracy z Książnicą 
Beskidzką.
Do przeglądu przystąpiło 9 biblio-
tek z terenu powiatu, a oceniany 
był całokształt ich działalności na 
przestrzeni 25 lat. Celem inicjaty-
wy jest nie tylko docenienie pracy 
bibliotekarzy, ale także stworzenie 
przestrzeni do wymiany doświad-
czeń, promowania dobrych prak-
tyk i wzmacniania roli bibliotek 
jako kluczowych instytucji kultury 
i edukacji w lokalnych społeczno-
ściach.
Komisja powołana przez Przewod-
niczącą Zarządu Oddziału Stowa-
rzyszenia Bibliotekarzy Polskich  
w Bielsku-Białej w składzie: Nata-
lia Siatkowska-Stusek – Starostwo 
Powiatowe w Bielsku-Białej, Beata 
Kubica, Sabina Konior, Alexandra 
Żagan i Sabina Habdas – Stowa-
rzyszenie Bibliotekarzy Polskich 
/ Książnica Beskidzka przyznała 
następujące nagrody: Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Bestwinie 
– za aktywne popularyzowanie 
wiedzy o regionie, wysokie wskaź-
niki czytelnicze oraz bogatą ofertę 
edukacyjno-kulturalną, która an-
gażuje społeczność lokalną, Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Bucz-
kowicach – za aktywną współpracę  
z lokalnym środowiskiem, wysokie 
wskaźniki czytelnicze oraz orga-
nizowanie działań edukacyjnych,  
w tym inicjatyw proekologicznych,  
Miejskiej Bibliotece Publicznej  

Podsumowanie konkursu             
„Biblioteka roku 2024/2025”

l N. SIATKOWSKA-STUSEK l 

w Czechowicach-Dziedzicach – za 
wykorzystanie nowoczesnych roz-
wiązań w pracy biblioteki, szeroką 
ofertę działań edukacyjno-kultu-
ralnych oraz wysokie wskaźniki 
czytelnicze, Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Jasienicy – za współ-
pracę z lokalnym środowiskiem, 
różnorodną działalność edukacyjną  
i kulturalną, szczególnie organiza-
cję spotkań podróżniczych, Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Jaworzu 
– za nieszablonowe formy promo-
cji biblioteki, bogatą współpracę 
z lokalnym środowiskiem oraz za 
tworzenie przyjaznej atmosfery dla 
użytkowników, Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Kozach – za promo-
wanie dziedzictwa kulturowego 
gminy, upowszechnianie lokalnej 
historii oraz za działalność wydaw-
niczą, Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Porąbce – za kreatywność  
w tworzeniu przyjaznej przestrze-
ni dla użytkowników, aktywną 
współpracę z lokalnymi instytu-
cjami oraz promowanie rękodzie-
ła, Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Wilamowicach – za działalność 

edukacyjno-kulturalną oraz walkę 
z przeciwnościami losu, Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Wilko-
wicach – za prowadzenie Galerii  
w Sieni, współpracę z lokalnymi 
artystami oraz wysokie wskaźniki 
czytelnicze.
Na uroczystości wśród gości zna-
leźli się m.in: Wicestarosta – Beata 
Łukowicz, Radna Rady Powiatu 
Bielskiego – Ewa Cholewik, Zastęp-
ca Wójta Gminy Jaworze – Wojciech 
Jaskuła, Sekretarz Gminy Jaworze – 
Marcin Bednarek, dyrektor Książ-
nicy Beskidzkiej Łucja Ruchała  
oraz Naczelnik Wydziału Promocji 
Powiatu, Kultury, Sportu i Tury-
styki – Magdalena Więzik. Obecni 
byli również wójtowie z kilku gmin 
powiatu bielskiego. Oprawę arty-
styczną zapewnili Tomasz Madzia 
oraz Marika Zdolska.
Dziękujemy za wspólne świętowa-
nie 25 lat zaangażowania bibliotek 
w rozwój kultury, edukacji i spo-
łeczności lokalnych oraz serdecznie 
gratulujemy wszystkim nagrodzo-
nym.

Foto: N
.Siatkow

ska-Stusek
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Droga powiatowa 
w Zasolu Bielańskim po remoncie

l M. FRITZl 

Kolejny odcinek drogi w powiecie 
bielskim po remoncie. Ulica Pięk-
na w Zasolu Bielańskim w gminie 
Wilamowice jest już po odbiorach 
technicznych. „Nasz Powiatowy 
Zarząd Dróg w Bielsku-Białej wy-
korzystał szansę pozyskując poło-
wę wartości tej inwestycji – nie-
co ponad 512 tys. zł z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Drugie 
tyle środków pochodzi z budżetu 
powiatu” – mówi Bartłomiej Fajfer 
z Zarządu Powiatu. Koszt zadania, 
to ponad 1 mln zł.  
Na 810-metrowym odcinku od  
ul. Zacisznej do ul. Stawowej nie 
tylko położono nowy asfalt, ale 
wykonano odwodnienie i zadbano 
o pobocza oraz zjazdy do posesji 
mieszkańców. Roboty objęły rów-

nież oznakowanie poziome.
Henryk Dziubek, sołtys Zasola Bie-
lańskiego podkreślał, że w przy-
padku ul. Pięknej był problem  
z odwodnieniem drogi. „Mieszkań-
com zależało także na wykonaniu 
zjazdów z ulicy do ich domów. Do-
tychczas zrobiono przy ul. Pięknej 
chodnik, w związku z czym było tu 
już bezpiecznie, a teraz będzie się 
dobrze jeździło. Dziękuję wszyst-
kim, którzy przyczynili się do tego 
remontu”- mówi sołtys.
Realizacja zadania „Remont drogi 
powiatowej 4490S ul. Pięknej w Za-
solu Bielańskim odcinka od ul. Za-
cisznej do ul. Stawowej” rozpoczęła 
się pod koniec stycznia 2025 r.
Wartość zadania: 1 052 634,48 
zł, remont był współfinansowany  

z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg - 512 153,29 zł, pozostała 
część finansowana była ze środków 
powiatu - 540 481,19 zł.
To drugi zakończony w ostatnim 
czasie remont powiatowej drogi. 
Niedawno odbiory techniczne prze-
szedł fragment ul. Kard. K. Wojtyły 
w Czańcu w gminie Porąbka.

Wyremontowana droga w Zasolu Bielańskim

Wyremontowana droga w gminie Porąbka

Droga powiatowa 
w gminie Porąbka po odbiorach
Oddaliśmy do użytku jedną z pięk-
niejszych dróg w Beskidach” – tak 
o przebudowie drogi powiatowej - 
ul. Bukowskiej w gminie Porąbka 
mówi Bartłomiej Fajfer, członek 
Zarządu Powiatu. Inwestycja warta 
ok. 12,5 mln zł właśnie przeszła od-
biory techniczne.
To był II etap modernizacji drogi 
powiatowej Czaniec-Bukowiec-
-Porąbka. Roboty objęły odcinek  
o długości 2,2 km od ul. Borowej 
do ul. Wielka Puszcza. Co zmieniło 
się? Jezdnia ul. Bukowskiej została 
poszerzona do 6 m, z dodatkowym 
poszerzeniem na łukach. Jest bez-
pieczniej dla kierowców i pieszych. 
Na całej długości jest chodnik i po-
bocze, przebudowano skrzyżowania 
z drogami gminnymi oraz zjazdy do 
posesji, powstała zatoka autobuso-

wa. Zadanie objęło również kanali-
zację deszczową oraz przebudowę 
istniejących przepustów w ciągu 
drogi.
Powiat Bielski pozyskał na II etap 
łącznie 80% kosztów tego zadania, 
w tym dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg (55%) 
oraz rezerwy celowej budżetu pań-
stwa (25%). Reszta środków po-
chodziła z budżetów samorządów: 
powiatowego i gminy Porąbka. 
Wcześniej (jesienią 2023 r.) oddano 
do użytku 2,5 km przebudowanej 
ul. Bukowskiej (I etap).
„Jest to ważna trasa w tym rejonie 
powiatu bielskiego, łącząca dwie 
miejscowości. Jest ona chętnie 
uczęszczana również ze względu 
na walory widokowe, turystyczne”- 
mówi Bartłomiej Fajfer dziękując 

gminie Porąbka za udział finanso-
wy w tym przedsięwzięciu. Samo-
rządowiec dodaje, że powiatu biel-
skiego bez środków z zewnątrz nie 
byłoby stać na modernizację trasy  
z Czańca do Porąbki.
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NAKRĘĆ SIĘ NA FOLKLOR!

Wisła  Szczyrk  Żywiec  Maków Podhalański  Oświęcim  Ujsoły  Jabłonków  Istebna  Bielsko-Biała

62. TYDZIEŃ
KULTURY BESKIDZKIEJ

25 lipca – 3 sierpnia 2025

PATRONAT MEDIALNY

PARTNERZY TKB W SZCZYRKU

Zrealizowano ze środków
Urzędu Miejskiego w Szczyrku

HONOROWY PATRONAT

GŁÓWNY ORGANIZATOR

PARTNERZY

PARTNER STRATEGICZNY

OFICJALNI PARTNERZY

SERWIS FOTOGRAFICZNY

Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury

Marszałek 
Województwa Śląskiego
Wojciech Saługa

Łukasz Smółka
Marszałek Województwa Małopolskiego

Hanna Wróblewska 
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Instytucja kultury 
Samorządu 
Województwa 
Śląskiego

BIURO ORGANIZACYJNE TKB W SZCZYRKU
Miejski Ośrodek Kultury, Promocji i Informacji im. Jana Więzika
Szczyrk, ul. Beskidzka 106, tel. 33-817-86-36, 696-498-782, 696-498-780

Na koncerty TKB w Szczyrku 
wstęp wolny z wyjątkiem 25 lipca

KOROWÓD ZESPOŁÓW
27 lipca – niedziela – g.15.00
Urząd Miejski – Deptak nad Żylicą 

– Plac św. Jakuba – Amfiteatr „Skalite”
(korowód nie koliduje z ruchem drogowym)

KONCERTY KAPEL POLSKICH 
I ZAGRANICZNYCH

26 lipca – 3 sierpnia, g.11.00
Plac św. Jakuba

Jarmark rękodzieła oraz wyrobów tradycyjnych i regionalnych, 
26 lipca – 3 sierpnia, g.10.00, Plac św. Jakuba

Strefa kulinarna z atrakcjami – stoiska gastronomiczne i inne, 
26 lipca – 3 sierpnia, podczas koncertów, Amfiteatr „Skalite”

Koncerty „Muzyka na hali” – występy zespołów folklorystycznych 
z całego świata, wybrane dni w terminie 26 lipca – 3 sierpnia 
w godzinach dopołudniowych, Hala Skrzyczeńska – Szczyrk 
Mountain Resort (przy restauracji Kuflonka, 1000 m n.p.m.); 
możliwy wjazd koleją gondolową (www.szczyrkowski.pl)

Góralska akcja „Przewodnik czeka” – 26 lipca, g. 9.00, 
bezpłatne wyjście na szlak z przewodnikiem, zbiórka 
przy Informacji Turystycznej w Szczyrku, zapisy: 33 815 83 88 
lub info@promocja.szczyrk.pl

 „Beskidzka Potańcówka pod Gwiazdami”, 
1 sierpnia, ok. g. 22.00 (po zakończeniu koncertów TKB), Amfiteatr 
„Skalite”; otwarta zabawa taneczna z udziałem kapel ludowych 
dla mieszkańców, turystów oraz zespołów festiwalowych

„Na pasterską nutę” – spotkanie z muzyką i sztuką ludową 
Beskidów, 31 lipca, g.11.00 – 14.00, Plac św. Jakuba (mała scena); 
w programie występ kapeli góralskiej, prezentacja unikatowych 
instrumentów pasterskich, warsztaty sztuki ludowej (wydarzenie 
realizowane w ramach projektu dofinansowanego z programu 
EtnoPolska 2025)

Wystawa „Walczaki i potomkowie – historia szczyrkowian 
z Podmagury”, 25 lipca – 3 sierpnia, g.13.00–16.00, 
Przestrzeń Twórcza BeskidartS, ul. Myśliwska 34

PROWADZENIE KONCERTÓW
Agata Jakóbiec, Małgorzata Filary-Furowicz, 
Damian Laszczak, Izabela Pyclik, Rafał Główka

PONADTO W SZCZYRKU

S
ZC

Z
Y

R
K

Aktualny serwis 
informacyjny
www.tkb.art.pl

Szczegółowy program 
imprezy w wersji angielskiej /

 Full event schedule in English

AMFITEATR „SKALITE”
25 lipca – piątek

4. FESTIWAL WIELKICH SERC 
– impreza inaugurująca 62. TKB w Szczyrku

g.17.00 – otwarcie bram
g.18.00 – FUNDACJA BRACI GOLEC
g.19.00 – ORKIESTRA LUDOWA i CHÓR 

LUDOWY GÓRSKIEGO UNIWERSYTETU 
LUDOWEGO

g. 19.45 – ustanawianie rekordu liczby osób 
grających na heligonce

g. 20.00 – GOLEC UORKIESTRA
(bilety: ebilet.pl, Informacja Turystyczna w Szczyrku 

oraz w dniu koncertu przy wejściu do amfiteatru)
26 lipca – sobota – g.17.00

MŁODY ONDRASZEK ze Szczyrku – koncert 
jubileuszowy z okazji 60-lecia

KOTLINA z Osieka
ZIEMIA ŻYWIECKA z Żywca
BRENNA z Brennej
ONDRASZEK ze Szczyrku – koncert jubileuszowy 

z okazji 60-lecia
DUKATI z Čačaka – SERBIA
GENÇLIK MERKEZI BIRLIĞI z Nikozji – CYPR 

PÓŁNOCNY
27 lipca – niedziela – g.17.00

KAROLINKA z Londynu
LACHY z Nowego Sącza
ASYSTA ŻYWIECKA z Żywca
KATOWICE z Katowic
KASINIANIE-ZAGÓRZANIE z Kasiny Wielkiej
ŁAŃCUT z Łańcuta
PISKAVICA z Piskavicy – BOŚNIA I HERCEGOWINA
SAIKI z Okazaki – JAPONIA

28 lipca – poniedziałek – g.18.00
MAGURZANIE z Łodygowic
PRZYSZOWIANIE z Przyszowej
PAŁUKI z Kcyni
GRAJEWIANIE z Grajewa
RENASCER AREOSA z Viana do Castelo 

– PORTUGALIA

29 lipca – wtorek – g.18.00
MALI MAGURZANIE z Łodygowic
KRAJNA z Nakła nad Notecią
SŁOPNICKI ZBYRCOK ze Słopnic
RYBARZOWICE z Rybarzowic
PILSKO z Żywca
BALLET FOLKLÓRICO DE LA CIUDAD DE 

MONTERREY z Puebli – MEKSYK
30 lipca – środa – g.18.00

GORCE z Kamienicy
MŁODE PODHALE z Nowego Targu
WISŁA z Wisły
ŁASTIWOCZKA z Przemkowa
TENA z Đakova – CHORWACJA

31 lipca – czwartek – g.18.00
MAŁA ZIEMIA BESKIDZKA z Mesznej
KOZIANIE z Kóz
ŁONIOWIACY z Jastewa
CIEŚLICA z Zawoi
ZIEMIA BESKIDZKA z Mesznej
DIT I FET z Llucmajor – MAJORKA (HISZPANIA)

1 sierpnia – piątek – g.18.00
ZIEMIA MYŚLENICKA z Myślenic
MAZURY z Londynu
RÓWNICA z Ustronia
MOGILANIE z Mogilan
SZÉLRÓZSA z Földesu – WĘGRY

2 sierpnia – sobota – g.17.00
JUNIORIOTTOSET z Kaustinen – FINLANDIA
SLOVÁCKÝ KRÚŽEK z Brna – CZECHY
KLIMCZOK i SZKOLNY ZESPÓŁ KLIMCZOK 

ze Szczyrku – koncert jubileuszowy 
z okazji 40-lecia

WILAMOWICE z Wilamowic
3 sierpnia – niedziela – g.17.00

KĘTY z Kęt
SPOD KIKULI z Lalik
WRONKI z Wronek
LIPOWIANIE z Lipowej
HORA CARAȘULUI z Oravițy – RUMUNIA
MIJAT MAŠKOVIĆ z Kolašina – CZARNOGÓRA
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Podsumowanie II Dni Zdrowia
l L. MAJEWSKA, A. FOLTAK-INDEKA l 

Zdrowie jest największą wartością, 
a profilaktyka i regularne badania to 
jedne z podstawowych elementów 
dbania o nie. 14 i 15 czerwca w hali 
im. Zbigniewa Pietrzykowskiego pod 
Dębowcem odbyły się II Dni Zdrowia, 
na których swoją ofertę prezentowa-
ło prawie pięćdziesiąt podmiotów. 
Były to publiczne i niepubliczne pod-
mioty lecznicze, uczelnie medyczne, 
samorządy zawodów medycznych, 
Śląski Oddział Wojewódzki Naro-
dowego Funduszu Zdrowia, Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych, Powia-
towa Stacja Sanitarno-Epidemiolo-
giczna, fundacje oraz inne instytu-
cje. Wydarzenie wspólnie otworzyli 
przedstawiciele trzech organizato-
rów:  starosta bielski Andrzej Płon-
ka wraz z przewodniczącym Rady 
Powiatu Janem Borowskim, zastęp-
ca prezydenta miasta Bielsko-Biała 
Adam Ruśniak, a w imieniu mar-
szałka województwa śląskiego radny 
wojewódzki Rafał Ryplewicz. 
W ramach II Dni Zdrowia moż-
na było skorzystać z konsultacji ze 
specjalistami np. dietetykiem, fizjo-
terapeutą, psychologiem, wykonać 
przegląd stomatologiczny czy skon-
trolować wzrok oraz wykonać bada-
nia profilaktyczne. W ciągu dwóch 
dni z oferty skorzystało około 2 200 
mieszkańców regionu.
Największym zainteresowaniem 
cieszyły się badania kardiologicz-
ne, znamion skórnych oraz wzroku. 
Dermatoskopem przebadano prawie 
550 osób. Niestety u 24 osób odnoto-
wano podejrzenie raka skóry. Z kolei 
z badań wzroku skorzystało ponad 

300 osób. Tutaj również statystyki 
są nieubłagalne, bo jak podają oso-
by wykonujące badanie, aż u 80 %  
zidentyfikowano potrzebę dalszych 
działań. Zarówno w doborze odpo-
wiednich szkieł, bo jak się okazuje 
część osób chodzi w „za słabych” oku-
larach,  czy konsultacji okulistycznej 
z powodu jaskry lub zaćmy.  Sporym 
zainteresowaniem cieszyły się rów-
nież badania mammograficzne i cy-
tologia wykonywane w mobilnych 
punktach. Sporo osób zbadało rów-
nież wydolność swoich płuc.
Stoisko Uniwersytetu Bielsko-Bial-
skiego również było bardzo chętnie 
odwiedzane w trakcie wydarzenia  
i z zainteresowaniem dopytywano  
o ofertę edukacyjną Uniwersytetu.  
Z kolei  na stoisku Bielskiej Filii Ślą-
skiego Uniwersytetu Medycznego  
w Katowicach prezentowano nowo-
czesne narzędzia, z których może 
korzystać współczesny student,  
a później lekarz – czyli medyczną 
wirtualną rzeczywistość. 
Z kolei Szpital Pediatryczny w Biel-
sku-Białej zadbał o najmłodszych 
mieszkańców, którzy w udekoro-
wanym w kolorowe balony stoisku,  
w przyjaznej atmosferze pod okiem 
rodziców mogli wykonać badanie 
morfologii, witaminy D oraz bolerio-
zy IgG. Rodzice najmłodszych rów-
nież chętnie korzystali z konsultacji  
z pediatrą, fizjoterapeutą, dietety-
kiem, logopedą, endokrynologiem, 
psychologiem czy psychiatrą. 
Bielskie Centrum Psychiatrii Olszów-
ka w Bielsku-Białej zaprezentowało 
różne formy pomocy psychiatrycznej 

oraz konsultacje terapeutów zajęcio-
wych, z których skorzystało opra-
wie 400 osób. Społeczeństwo coraz 
większą uwagę zwraca na dobrostan 
psychiczny i ma świadomość, że  gdy 
czujemy się dobrze, łatwiej jest nam 
podejmować wyzwania, cieszyć się 
małymi rzeczami i utrzymywać po-
zytywne relacje.
Bielskie Pogotowie Ratunkowe  
w Bielsku-Białej zadbało o zabezpie-
czenie medyczne całego wydarze-
nia, ale również prowadziło pokazy 
pierwszej pomocy oraz prezentowało 
prewencję udaru mózgu. Najmłodsi 
mogli zwiedzić wnętrze karetki i za-
poznać się z jej wyposażeniem. 
Dopełnieniem badań i konsultacji 
były wykłady edukacyjne dostoso-
wane do różnych grup wiekowych  
i poruszające wiele różnorakich za-
gadnień. Psychiatra dr n. med. Grze-
gorz Wójcik omawiał kwestię zabu-
rzeń snu, natomiast psychiatra dzieci 
i młodzieży lek. med. Sabina Micorek 
przedstawiła sposoby jak pomóc na-
stolatkowi w kryzysie. Z kolei dr n. 
biol. Katarzyna Michalczyk z Śląskie-
go Uniwersytetu Medycznego, pre-
zentowała jak ważna jest rola wysił-
ku fizycznego zarówno w zdrowiu jak 
i chorobie. 
Organizatorami II Dni Zdrowia były 
trzy samorządy tj. województwo ślą-
skie, powiat bielski oraz miasto Biel-
sko-Biała, które połączyły siły w bu-
dowaniu świadomości społecznej na 
temat znaczenia regularnych badań 
oraz kształtowania prawidłowych 
wzorców zdrowotnych.
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Bieg górski na Hrobaczą Łąkę
l N. SIATKOWSKA-STUSEK l 

W czerwcu odbyła się XXIII edycja 
Biegu Górskiego i VII edycja Rajdu 
Nordic Walking na Hrobaczą Łąkę.
Jak co roku, w pierwszą sobotę 
czerwca, w Kozach organizowa-
na jest duża impreza sportowa. 
Na stokach Hrobaczej Łąki w Be-
skidzie Małym przeprowadzo-
no zawody w alpejskim biegu  
i w marszu Nordic Walking.  
Centrum Sportowo-Widowiskowe  
w Kozach – organizator zawodów, 
przygotował dwie ciekawe trasy 
zarówno dla biegaczy górskich jak 
i dla osób chodzących z kijkami. 
Obie trasy zostały poprowadzone 
przez kamieniołom w Kozach, jedno  
z najbardziej malowniczych miejsc  

w gminie Kozy. Trasa biegu gór-
skiego miała nieco ponad 14 km,  
a trasa rajdu Nordic Walking  
6 km. Trasy zaczynały się w Kozach,  
a kończyły się na szczycie Hroba-
czej Łąki przy milenijnym krzyżu.
W samym biegu wzięło udział po-
nad dwustu dwudziestu biegaczy  
z całej Polski. Na mecie uczest-
nikom biegu przygrywała Grupa 
Perkusyjna Walimy w Kocioł, ich 
wyjątkowe wsparcie dało biega-
czom wiele sił by dobiec do mety. 
Na zmęczonych zawodników cze-
kał również posiłek regeneracyjny 
i napój.  
Miło nam poinformować, że wśród 
wielu kategorii nagród, były rów-

nież nagrody dla najlepszych za-
wodników z powiatu bielskiego.  
A było z kim rywalizować, ponie-
waż ponad 100  uczestników biegu 
i rajdu to reprezentanci naszego 
powiatu! Na nich czekały atrak-
cyjne nagrody i gadżety z logo po-
wiatu bielskiego, które wręczali: 
zastępca wójta gminy Kozy Marcin 
Lasek, członek Zarządu Powiatu 
Dorota Nikiel oraz dyrektor Cen-
trum Sportowo-Widowiskowego  
w Kozach Konrad Hamerlak.
Szczegółowe wyniki można zna-
leźć na stronie: 
https://www.bnhl.pl/wyniki/



sport16 TURYSTYKA

XXIII Powiatowy Rajd Górski 
w Szczyrku 

l Z. RUTECKA l 

W czerwcowy weekend malowni-
cze szlaki Beskidu Śląskiego tętniły 
życiem dzięki XXIII Powiatowemu 
Rajdowi Górskiemu w Szczyrku. W 
wydarzeniu wzięło udział niemal 
300 osób, które z uśmiechami na 
twarzach i plecakami pełnymi po-
zytywnej energii przemierzały gór-
skie trasy.
Na mecie rajdu na uczestników 
czekało wiele atrakcji: konkurs 
rzutu lotką, występy wokalne, a 
także konkurs wiedzy o powiecie 
bielskim, który cieszył się dużym 
zainteresowaniem. Na zwycięzców 

czekały atrakcyjne nagrody, które 
wręczyli: Dorota Nikiel, członek za-
rządu powiatu bielskiego, oraz Ma-
rek Czader, prezes Oddziału PTTK 
„Podbeskidzie” w Bielsku-Białej.
W sposób szczególny wyróżniono 
dwóch uczestników: najstarszego i 
najmłodszego rajdowicza. Henryk 
Smolarek, który w wieku 76 lat 
pokonał rajdową trasę, oraz 4-let-
nia Aniela Tomiak z Czańca, która 
dzielnie wędrowała po beskidz-
kich szlakach, zostali uhonorowani 
przez Andrzeja Kucię, wiceprezesa 
Oddziału PTTK „Podbeskidzie”, oraz 
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Magdalenę Więzik, naczelnik Wy-
działu Promocji Powiatu, Kultury, 
Sportu i Turystyki.
Atmosfera wydarzenia była nie-
zwykle serdeczna, a wspólne wę-
drowanie stało się okazją nie tylko 
do aktywnego spędzenia czasu, ale 
także do integracji mieszkańców 
powiatu i promocji piękna beskidz-
kich krajobrazów.
Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za obecność i już dziś zapra-
szamy na jesienną edycję rajdu!
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Zakończenie projektu 
„Od juniora do seniora - poznajemy pogranicze!”

l J.CZADER l

Ostatnie działanie projektu „Od 
juniora do seniora – poznajemy 
pogranicze!”, w ramach którego od-
była się wycieczka do Polski „Od ju-
niora do seniora - razem po Beski-
dach”. W wycieczce wzięło udział 
w sumie 48 osób, w tym 30 osób z 
Czech, 15 osób z Polski i 3 osoby z 
zespołu projektowego. Grupa zwie-
dziła Zamek w Grodźcu Śląskim, 
gdzie przewodnicy zabrali wszyst-
kich w podróż przez historię zamku. 
W Gminnym Centrum Dzia-
łań Twórczych w Pisarzowicach 
uczestnicy wzięli udział w warsz-
tatach artystycznych. Na koniec 
odbył się rejs statkiem po Jeziorze 
Żywieckim z widokiem na góry.
W 2024 roku rozpoczęto realiza-
cję projektu „Od juniora do seniora 
– poznajemy pogranicze!” współ-
fi nansowanego ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Regionalnego 
w ramach programu INTERREG 
Czechy-Polska 2021-2027. Zorga-

Beskidach”. Wzięła w nim udział 
50 osobowa grupa od partnera pro-
jektu - Kulturni Centrum Frydlant 
n. Ostravicą oraz liczne grupy ze 
szkół na terenie powiatu bielskiego.
Projekt realizowany jest przez: Po-
wiat Bielski oraz Kulturni Centrum 
Frydlant n. Ostravicą.
Celem projektu jest zwiększenie 
poziomu wzajemnego poznania 
i zrozumienia wśród mieszkańców 
pogranicza polsko-czeskiego, budo-
wanie zaufania między społeczeń-
stwami lokalnymi oraz różnymi 
grupami wiekowymi po obu stro-
nach granicy, a także wzmocnienie 
spójności społecznej i obywatel-
skiej regionu transgranicznego.
Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom oraz osobom zaangażowanym 
w realizację projektu. Szczególne 
podziękowania kierujemy do przed-
stawicieli partnerskiego Kultur-
ni Centrum Frydlant n. Ostravicą 
za owocną współpracę, otwartość 
i inspirująca wymianę doświad-
czeń. Mamy nadzieję na kolejne 
wspólne działania.

nizowano w ramach projektu Je-
sienny Rajd „Od juniora do seniora 
– poznajemy pogranicze” w Zabrze-
gu. Odbyła się także wizyta studyj-
na na terenie Czech, podczas której 
uczestnicy zwiedzali między inny-
mi Centrum Techniki w Ostrawie. 
W 2025 roku zorganizowano wy-
cieczkę do Czech, w trakcie której 
uczestnicy mieli warsztaty emalio-
wania i zwiedzali Skansen Wołoski. 
W czerwcu odbył się Rajd Górski 
„Od juniora do seniora - razem po 

Foto: J. Czader
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Miód – nektar bogów 
czyli konkurs „Pasieka Roku” rozstrzygnięty

l J. JESIONKAl 

Powszechnie wiadomo, że miód to 
naturalny produkt pszczeli o szero-
kim spektrum właściwości prozdro-
wotnych. Działa antybakteryjnie, 
wspomaga leczenie przeziębień i in-
fekcji, łagodzi podrażnienia gardła, 
wspomaga trawienie, reguluje pracę 
serca, wątroby i nerek. 
Jeżeli stracimy pszczoły, to tracimy 
coś więcej: nasze uprawy, ekosyste-
my, systemy żywnościowe. Nie na 
ziemi żadnego innego gatunku, który 
mógłby wykonywać ich pracę. 
Z tego też założenia wychodzą or-
ganizatorzy konkursu Pasieka Roku 
2025 czyli Starostwo Powiatowe 
w Bielsku-Białej wraz z Beskidz-
kim Związkiem Pszczelarzy „BART-
NIK” w Bielsku-Białej oraz Śląskim 
Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego  
w Częstochowie Oddział Bielsko-
-Biała. Przewodnicząca jury kon-
kursu naczelnik Wydziału Promocji 
Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki 
Magdalena Więzik  tak określa cele 

konkursu: „Przede wszystkim eduka-
cja mieszkańców na temat pozytyw-
nego wpływu produktów pszczelich 
na zdrowie i prawidłową gospodarkę 
pokarmową człowieka, propagowa-
nie  pozytywnych efektów istnienia 
pszczoły miodnej zarówno dla dobra 
przyrody i środowiska naturalnego, 
wymiana doświadczeń w zakresie 
podnoszenia jakości oraz usprawnia-
nia funkcjonowania pasiek pszcze-
larskich, zwiększenie różnorodności 
pokarmowej pszczół oraz podnosze-
nie wielkości produkcji produktów 
pszczelich na terenie powiatu biel-
skiego”.
Podczas Święta Powiatu w Kozach 
wręczone zostały nagrody laureatom 
III Powiatowego Konkursu „Pasieka 
Roku 2025”!
W tym roku komisja konkursowa od-
wiedziła 12 pasiek na terenie nasze-
go powiatu i oceniała je między inny-
mi w kryteriach ogólnego wrażenia, 
dbania o czystość uli i zdrowotność 

pszczół, usprawnień czy dodatko-
wych inicjatyw podejmowanych  
w zakresie pszczelarstwa.
Uczestnicy brali udział w podziale na 
dwie kategorie: do 20 rodzin pszcze-
lich oraz powyżej 20, ale do 80 rodzin 
pszczelich.
Po ocenie zgłoszonych do konkursu 
gospodarstw pasiecznych komisja 
przyznała w kategorii gospodarstwa 
do 20 rodzin pszczelich następujące 
miejsca:
I miejsce: Krzysztof Janowski, II miej-
sce: Władysław Wawak, III miejsce: 
Zofia Malarek. Wyróżnienie: Tadeusz 
Orlikowski i Jacek Zontek.
W kategorii powyżej 20 rodzin pszcz-
lich przyznano następujące miejsca 
I Elżbieta Bury, II miejsce Krzysztof 
Gruszka, III miejsce Czesław Folek . 
Wyróżnienie: Józef Handzlik, Marek 
Kwiczala, Tomasz Pieczka i Krzysztof 
Szewczyk. 
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Święto Powiatu i Dni Kóz
l M. WIĘZIK l 

Świętowanie rozpoczęliśmy już  
w piątek. Na scenie w Parku Dwor-
skim przy Pałacu Czeczów w Ko-
zach odbył się niesamowity koncert 
„Gwiazdy, gwiazdeczki powiatu biel-
skiego”, podczas którego wystąpili 
nasi utalentowani uczestnicy Powia-
towych Spotkań Amatorskich Grup 
Artystycznych SAGA’ 2025. Zapre-
zentowało się aż  6 wspaniałych ze-
społów z terenu powiatu bielskiego, 
a byli to: Big Band ZSTiL Czechowi-
ce-Dziedzice, Szkolny Regionalny 
Zespół „Klimczok” ze Szczyrku, Chór 
Puzonowy z Powiatowego Ogniska 
Pracy Pozaszkolnej „ART.”,  Włóczy-
kije, Grupa VIVRE z GOK w Jasienicy 
oraz Zespół „Muzyczny odjazd” z OPG 
Jaworze! Ten wyjątkowy pokaz był 
doskonałą zapowiedzią tego, co cze-
kało na wszystkich w najbliższych 
dniach. 
Święto powiatu co roku organizuje-
my w innej gminie. To okazja do inte-
gracji i współpracy samorządów, ale 
też mieszkańców, którzy mają okazję 
przez 3 dni zobaczyć, jak zmieniała 
się dana gmina. Właśnie tego nam 
potrzeba obecnie w kraju: zgody  
i wspólnego działania”- mówił staro-
sta bielski Andrzej Płonka w Kozach.
Podczas Święta Powiatu Bielskiego 
i 700-lecia Kóz integrować można 
było się przy scenie podczas koncer-
tów, kina letniego i w strefie chil-
lout`u w zabytkowym parku przy 
pałacu Czeczów oraz przy… stole. 
Przegląd Potraw Regionalnych „Ku-
linarne Dziedzictwo Powiatu Biel-
skiego” to propozycje przygotowa-
ne przez 37 kół gospodyń wiejskich  

z powiatu bielskiego. Komisja kon-
kursowa oceniała ok. 200 dań i na-
pojów w 5 kategoriach: produkt 
regionalny, zupy, danie główne, cia-
sta i desery oraz nalewki i napoje. 
Wszystkie łączył temat przewod-
ni – „Dobra kasza nasza”. Jak mówi 
Danuta Pawlus z Zespołu Regional-
nego Jaworze, który działa przy OSP  
w Jaworzu rodzajów kasz jest na 
tyle dużo, że można je wykorzystać  
w każdej postaci, czy to jako dodatek 
do dania głównego, czy przyrządzić 
danie wegetariańskie. Panie często-
wały m.in. faszyrkami z kaszą jęcz-
mienną i surówką z czerwonej cebu-
li. „To po naszemu kotlety mielone,  
w których 1/3 to kasza jęczmienna, 
którą często dodaję zamiast moczo-
nej bułki do mięsa, bo dobrze klei  
i jest zdrowa”- mówi pani Danuta. 
Mieszkańcy, który odwiedzili Kozy  
w niedzielne popołudnie mogli spró-
bować także… lemoniady z kaszy ja-
glanej od pań z KGW Wilamowice, 
czy wina ryżowego serwowanego na 
stoisku KGW Bystra. Wśród dań głów-
nych królowały kaszanki, gulasze  
i gołąbki, a wśród słodkości – desery  
i ciasta z kaszą manną. Zupy to 
przede wszystkim krupnik w wielu 
odsłonach. 
W Kozach świętowali z nami goście, 
m.in. Mirosława Nykiel, posłanka 
do Parlamentu Europejskiego; Prze-
mysław Koperski, wiceminister in-
frastruktury; posłanka Małgorzata 
Pępek, poseł Mirosław Suchoń, oraz 
burmistrzowie i wójtowie gmin  
z powiatu bielskiego. 

Nagrodzone dania:
•	 Kategoria zupy: KGW Bystra za 

barszcz z kaszą i pieczonym jabł-
kiem,

•	 Kategoria danie główne: KGW Ko-
zianeczka za kapustę z kaszą gry-
czaną i roladą faszerowaną,

•	 Kategoria produkt: KGW Bestwi-
nianki za kaszotto z kurczakiem,

•	 Kategoria ciasta i desery: KGW 
Roztropice za ciasto „Stefankę”,

•	 Kategoria napoje i nalewki: KGW 
nr 1 Jaworze za nalewkę „Szalona 
gryka”.

Wyróżnienia:
Nagroda wójta gminy Kozy: KGW 
Mazańcowice za „Łzę pszenicy”,
Nagroda Rejonowego Związku Rolni-
ków, Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Bielsku-Białej: KGW Dankowice za 
wystrój stołu kuchennego,
Nagroda Śląskiego Ośrodka Doradz-
twa Rolniczego w Bielsku-Białej: 
KGW Czechowice-Dziedzice za kul-
tywowanie tradycji i wykorzystanie 
produktów od lokalnych rolników,
Nagroda Beskidzkiej Izby Gospo-
darczej w Bielsku-Białej: KGW Ry-
barzowianki za gołąbki z kaszą  
i KGW Janowice za krupnioki białe  
z poganką,
Puchar „Kroniki Beskidzkiej” – KGW 
Bujaków za ciasteczka idealne do ko-
szyczka,
Nagroda Magazynu Samorządowego 
„Mój Powiat” – KGW Wilkowice za 
wystrój stanowiska.
Wspólne powiatowe i gminne świę-
towanie w Kozach trwało do późnego 
wieczora.

Foto: Z. Rutecka, P. Jakubow
ski
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Laureatki przeglądu potraw regionalnych ze starostą. Koło Gospodyń Wiejskich z Bystrej

Zespół Pieśni i Tańca „Kozianie”. KGW Wilkowice wyróżnione przez redakcję Mojego Powiatu za wystrój 
stanowiska.

Publiczność bawiła się znakomicie Gwiazdy, gwiazdeczki powiatu bielskiego czyli występ laureatów SAGA 
2025.

Big Band ZSTiL Czechowice-Dziedzice Zespół Wokalno-Taneczny „Włóczykije”


